Проект

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П и признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области
от 12.05.2020 № 238-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П
«О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области», следующие изменения:
1) в абзаце третьем пункта 3 слова «строительства и архитектуры Ульяновской области и Министерством экономического развития и промышленности» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области и Министерством имущественных отношений и архитектуры»;
2) абзац седьмой пункта 4 признать утратившим силу;
3) в подпункте 2 пункта 7 слова «, установленный правилами предоставления субсидий,» исключить;
4) в абзаце четвёртом пункта 10 слова «правилами предоставления субсидий» заменить словом «соглашением»;
5) в абзаце седьмом пункта 20 слова  «правилами предоставления субсидий» заменить словом «соглашением».
2. Признать утратившим силу подпункт «а» подпункта 2
пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 12.05.2020 № 238-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской
области от 29.10.2019 № 538-П и признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области
от 12.05.2020 № 238-П»

Проект постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П и признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области от 12.05.2020 № 238-П» (далее – проект постановления) подготовлен в целях совершенствования Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области» (далее – Правила).
Так, проектируемые изменения предлагают устанавливать уровень софинансирования Ульяновской областью объёма расходного обязательства муниципального образования не в правилах предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области местным бюджетам, а в соглашении о предоставлении субсидии, с учётом предельного уровня софинансирования, определённого в порядке, предусмотренном пунктом 12 Правил.  В данной связи, соответствующие изменения предлагается внести в   пункты 4, 7, 10 и 20.
Кроме того, в связи с изменением структуры исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и созданием Министерства жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области и Министерства имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области соответствующие изменения вносятся в пункт 3 Правил.
Поскольку проект постановления не устанавливает новые и не изменяет ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Ульяновской области обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также не устанавливает, не изменяет и не отменяет ранее установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, проект постановления не подлежит оценки регулирующего воздействия.
В разработке проекта постановления принимал участие референт юридического отдела Министерства финансов Ульяновской области Бобров Максим Сергеевич).

Исполняющий обязанности
Министра финансов
Ульяновской области                                                                               Н.Г.Брюханова

Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П и признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области
от 12.05.2020 № 238-П»

Принятие проекта постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П и признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области от 12.05.2020 № 238-П»
не повлечёт увеличения расходов и доходов бюджета Ульяновской области.

Исполняющий обязанности
Министра финансов
Ульяновской области                                                                          Н.Г.Брюханова